

Katrine Clausager Rich

Fra: [REDACTED]
Sendt: 30. oktober 2024 09:30
Til: Fællespostkasse Valby lokaludvalg
Emne: [EKSTERN] Hønsbroen - ingen afmærkning til gågængere.

Kære Valby Lokaludvalg.

Jeg har forsøgt at give kommunen et præj flere gange uden at der sker noget - derfor kontakter jeg nu jer, med udførlig forklaring af det jeg ser som et problem og også et farligt et af slagsen, i håb om at i kan hjælpe.

Hønsbroen er blevet lavet til både cykel og gå sti. Problemet er bare at markeringen på vejen fra Gammel Jernbanevej indgangen og igen ved Banevolden kun indikere cykelsti og fra Lyshøjgårdsvej er der sat et lille skilt op som drukner i at cykkisterne skal koncentrere sig om at komme igennem bummen og modkørende cyklister.

Derfor bliver min datter og jeg dagligt råbt af på vej til børnehaven, af cyklister der tror vi ikke må være der og vi må også dagligt fysisk undvige cyklister som forsøger at holde deres højre/venstre kørsel, imens vi går i en af siderne og ikke for kigget op og set os.

Der har været rigtig mange farlige situationer, for folk cykler stærkt og jeg tror kun det er et spørgsmål om tid før det går galt.

Ved bummen til Lyshøjgårdsvej presses cyklisterne sammen og kan ikke se om hjørnet at vi kommer gående, pga bevoksning på begge siderne og der er kun sat et lille skilt op ved Lyshøjgårdsvej der indikerer at det både er cykel og gå sti.

Vi bor på gammel jernbanevej og min datter går i Valby folkebørnehaven. Derfor har vi altid gået af Hønsboen, men vi får så mange dårlige oplevelser efter cykelstien blev lavet - uden afmærkning til gågængere, at jeg dagligt overvejer at gå hele vejen udenom og ned til Toftegårds plads og udelukkende pga manglende afmærkning og indikering af at vi som gågængere gerne må færdes over broen.

Jeg ønsker mig tydelig markering til fodgængere markeret ned i stierne (i cyklisternes synsfelt) ved begge indgange til Hønsbroen.

Hvad kan man gøre? Hvem kan jeg henvende mig til med henblik på løsning? Det er så trist at vores gå sti giver så dårlige og decideret farlige morgener og eftermiddage. Vi vinker aldrig til togene mere, som ellers var en hyggelig del af vores morgenritual, idet vi bare skal helskindet over broen nu.

Til cyklisternes forsvar vil jeg sige at hvis jeg selv var cyklist, ville jeg også tænke at vi som gågængere var på afveje, for intet i markeringen viser at fodgængere er en del af Hønsbroen længere.

Håber i vil og kan være behjælpelige med en løsning.

Jeg sender gerne dokumentation i form af video fra en almindelig morgen i myldretiden over Hønsbroen, i fodgænger perspektiv.